

**Lucrari de reparatie a drumurilor  
impietruite in varianta alba comuna Valea  
Mare, drum de acces spre cimitirul s.  
Buzduganii de Sus, s. Valea Mare, str. I.  
Ciachir, Stefan cel Mare, Salcimilor, Nucilo**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 812 726,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Comuna Valea Mare, drum de acces spre cimitirul s. Buzduganii de Sus</b>				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,410	67,81	1 723,09
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	25,410	9 146,40	232 410,09
		<i>Total</i>	lei			234 133,18
		<b>Total Comuna Valea Mare, drum de acces spre cimitirul s. Buzduganii de Sus Inklusiv salariu</b>				<b>234 133,18 9 239,92</b>
		<b>2. s. Valea Mare, str. I. Ciachir, L=562 m., B=4 m.</b>				
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,480	67,81	1 524,39

1	2	3	4	5	6	7
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	22,480	9 146,40	205 611,13
		<i>Total</i>	lei			207 135,52
		<b>Total s. Valea Mare, str. I. Ciachir, L=562 m., B=4 m. Inklusiv salariu</b>				<b>207 135,52 8 174,48</b>
		<b>3. s. Valea Mare, str. Stefan cel Mare, L=127 m., B=4 m.</b>				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,080	67,81	344,47
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,080	9 146,40	46 463,73
		<i>Total</i>	lei			46 808,20
		<b>Total s. Valea Mare, str. Stefan cel Mare, L=127 m., B=4 m. Inklusiv salariu</b>				<b>46 808,20 1 847,26</b>
		<b>4. s. Valea Mare, str. Salcimilor, L=127 m., B=4 m.</b>				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,080	67,81	344,47
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,080	9 146,40	46 463,73
		<i>Total</i>	lei			46 808,20
		<b>Total s. Valea Mare, str. Salcimilor, L=127 m., B=4 m. Inklusiv salariu</b>				<b>46 808,20 1 847,26</b>
		<b>5. s. Valea Mare, str. Nucilor, L=352 m., B=3 m.</b>				

1	2	3	4	5	6	7
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,590	67,81	718,12
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,590	9 146,40	96 860,40
		<i>Total</i>	lei			97 578,52
		<b>Total s. Valea Mare, str. Nucilor, L=352 m., B=3 m. Inklusiv salariu</b>				<b>97 578,52 3 850,88</b>

		Total	lei	632 463,62
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 990,35
		Total		638 453,97
		Cheltuieli de regie	4 %	25 538,15
		Total		663 992,12
		Beneficiu de deviz	2 %	13 279,84
		Total		677 271,96
		TVA	20 %	135 454,39
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>812 726,35</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
drumurilor impietruite in  
varianta alba comuna Valea  
Mare, drum de acces spre  
cimitirul s. Buzduganii de Sus, s.  
Valea Mare, str. I. Ciachir,  
Stefan cel Mare, Salcimilor,  
Nucilo**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 812 726,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	339,0816	73,61	24 959,80
<b>Total manopera</b>						<b>24 959,80</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	68,640	250,00	17 160,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	68,640	345,00	23 680,80
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 297,296	345,00	447 567,12
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	102,960	345,00	35 521,20
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	205,920	28,50	5 868,72
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>529 797,84</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,8559	358,79	5 688,94
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	186,0144	207,83	38 659,36
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	76,8768	207,83	15 977,31
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,709	358,79	6 353,82
5.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	7,2759	344,70	2 508,01
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,4169	299,77	8 518,54
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>77 705,98</b>

Total	lei	632 463,62
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 990,35
Total		638 453,97
Cheltuieli de regie	4 %	25 538,15
Total		663 992,12

Beneficiu de deviz	2 %	13 279,84
Total		677 271,96
TVA	20 %	135 454,39
<b>Total deviz:</b>		<b>812 726,35</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor  
impietruite in varianta alba comuna Valea Mare,  
drum de acces spre cimitirul s. Buzduganii de  
Sus, s. Valea Mare, str. I. Ciachir, Stefan cel  
Mare, Salcimilor, Nucilo**

**Investitor Primaria com. Valea Mare**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Comuna Valea Mare, drum de acces spre cimitirul s. Buzduganii de Sus</b>				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			67,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	358,79	67,81
		<i>Total</i>	lei			1 723,09
2	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 146,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	73,61	363,63
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,00	517,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,79	15,07
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	358,79	92,57
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,83	232,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	207,83	563,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	299,77	124,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	344,70	36,54
		<i>Total</i>	lei			232 410,09
		<b>2. s. Valea Mare, str. I. Ciachir, L=562 m., B=4 m.</b>				
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			67,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	358,79	67,81
		<i>Total</i>	lei			1 524,39
4	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 146,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	73,61	363,63
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,00	517,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,79	15,07
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	358,79	92,57
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,83	232,77

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	207,83	563,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	299,77	124,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	344,70	36,54
		<i>Total</i>	lei			205 611,13
		<b>3. s. Valea Mare, str. Stefan cel Mare, L=127 m., B=4 m.</b>				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			67,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	358,79	67,81
		<i>Total</i>	lei			344,47
6	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 146,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	73,61	363,63
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,00	517,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,79	15,07
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	358,79	92,56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,83	232,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	207,83	563,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	299,77	124,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	344,70	36,54
		<i>Total</i>	lei			46 463,73
		<b>4. s. Valea Mare, str. Salcimilor, L=127 m., B=4 m.</b>				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			67,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	358,79	67,81
		<i>Total</i>	lei			344,47
8	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 146,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	73,61	363,63
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,00	517,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,79	15,07
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	358,79	92,56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,83	232,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	207,83	563,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	299,77	124,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	344,70	36,54
		<i>Total</i>	lei			46 463,73
		<b>5. s. Valea Mare, str. Nucilor, L=352 m., B=3 m.</b>				
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			67,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	358,79	67,81
		<i>Total</i>	lei			718,12

1	2	3	4	5	6	7
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 146,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	73,61	363,63
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	345,00	517,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	345,00	345,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,50	85,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	358,79	15,07
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	358,79	92,57
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	207,83	232,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	207,83	563,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	299,77	124,11
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	344,70	36,54
		<i>Total</i>	lei			96 860,40

**Intocmit**

**Verificat**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.